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Klej do uszczelniania żywych tkanek.

Naukowcy z Monash University w Australii opracowali recepturę kleju polimerowego do
uszczelniania żywych komórek. Nowy klej to kopolimer PGS-co-LA utworzony z poli (sebacynianu
glicerolu) oraz kwasu mlekowego. Pozbawiony jest patogenów i w porównaniu z dotychczas
stosowanymi tego typu materiałami – silniej przylega do tkanek. Dodatkowym atutem nowej
substancji jest biodegradowalność, dzięki której  klej po pewnym czasie ulega rozpadowi
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w warunkach fizjologicznych.

Po podgrzaniu do 45 stopni Celsjusza materiał zamienia się w powłokę, która służyć może jako
elastyczna” łatka” łącząca powierzchnię tkanek, co jest szczególnie przydatne podczas operacji.  Jest
to istotna zaleta nowego produktu.

Niezbędnym etapem badań jest przeprowadzenie testów na żywych organizmach, których rezultat
umożliwi pojawienie się syntetycznego kleju na salach operacyjnych.

Źródło: PAP - Nauka w Polsce
Fot: http://www.eastnews.pl/
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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